

Entra. 
Explora.
Enamórate.



Quienes no quieren ir por la vida con miedo, saben que todos los días surge algún 
problema. Pero esto no tiene por qué ser malo. ¿Y tu suelo? Tiene que ser bonito, 
pero también tiene que ser capaz de aguantar más de un golpe. Derrames, bailes, 
saltos, etc. Parquetvinyl soporta tanto los pequeños dramas como las grandes 
fi estas. Parquetvinyl combina todas las ventajas del parqué con la facilidad
de mantenimiento del vinilo. ¡Descubre todo lo que este suelo te ofrece en 
este folleto!

La belleza 
de la madera, 
la comodidad 
del vinilo.
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¡Parquetvinyl, 
por favor!

Parquetvinyl es la última generación de pisos de vinilo que tiene muy poco en 
común con las técnicas más antiguas, como el vinilo en rollo. Una superfi cie 
portante rígida a base de piedra caliza se combina con una innovadora 
capa superior que refleja perfectamente las imperfecciones de la madera o 
de la piedra. Por lo tanto, estamos hablando de una sólida lama o baldosa. 
Gracias a su sofi sticada estructura, Parquetvinyl apenas se distingue del parqué 
real o  de  una  baldosa cerámica. También ofrecemos algunas colecciones en 
dryback: flexibles pero igual de resistentes y bonitas. Estos suelos se instalan 
encolados por un profesional. No es necesario utilizar rodapiés ni perfi les, con lo 
que se consigue un elegante acabado del suelo.
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Mejor que el 
material real.

Las decoraciones extremadamente realistas hacen que incluso los especialistas 
duden de si se trata de parqué o no. Nuestros diseñadores juegan con las 
decoraciones hasta que los detalles más pequeños luzcan perfectos. Por eso 
diseñamos pequeñas variaciones en el aspecto de los tablones para que el piso 
tenga un aspecto natural y evitar la repetición. La estructura de la superfi cie es 
sorprendentemente real: si ves la madera/piedra, sentirás la madera o piedra. 
Para conseguirlo, hemos recorrido un largo camino. Algunas colecciones tienen 
una estructura de madera sincronizada. Si ves un nudo o una veta de madera en 
la decoración, también lo sentirás en el mismo lugar.

1

2

3

4

5

Capa superior PU mate

Capa de desgaste transparente

Película decorativa de 
alta resolución

Soporte ultra fuerte y 
rígido (tecnología RCB)

Suelo base integrado

07 07

Estas son las 
principales ventajas de 

Parquetvinyl

Aspecto de madera bello, con sensación de madera auténtica1

Adecuado para todas las salas del hogar3

Muy fácil de limpiar4

Subpiso integrado para todas las colecciones5

El sistema de encastre más sencillo en el mercado6

Ideal para renovaciones7

Ultra fuerte y resistente al agua2

07 07

Questi sono i
maggiori vantaggi 

di Parquetvinyl

Aspetto legnoso del tutto simile a quello del legno vero1

Ideale per qualsiasi ambiente della casa3

Molto facile da pulire4

Sottofondi integrati per tutte le collezioni5

Il sistema a incastro più semplice sul mercato6

Ideale per ristrutturazioni7

Ultra-resistente e impermeabile2



Mucho más
que un piso.

Sistema de encastre Tight Lock

¡El sistema de encastre más sencillo 
en el mercado! Puede colocarlo 
rápidamente con juntas impermeables 
garantizadas.

¿Va a retirar un piso existente?

¡Por lo general no es necesario! 
Los pequeños desniveles se neutralizan 
por completo.

Aspecto mate

¡El bajo nivel de brillo (solo 2-4 %) 
permite que el piso parezca 
aún más real!

Color resistente, 
conserva la forma

¡El Parquetvinyl conserva su 
color y forma, ¡también después 
de muchos años!

Mucho más
que un piso.

Estructura de madera sincrónica

La estructura perceptible de nuestros pisos coincide 
con los nudos y las vetas en el dibujo de la madera 
(también llamado Relieve en registro o EIR, por sus 
siglas en inglés). Como un tablón real.

Número elevado de tablones 
diferentes

Así se imita a la perfección el aspecto 
natural de la madera y se evita la repetición.

Subpiso integrado

Todas nuestras colecciones 
tienen un subpiso de alta calidad. 
El piso amortigua notablemente el 
ruido de las pisadas, neutraliza las 
irregularidades del subpiso y facilita 
la colocación. ¡Y no necesita comprar 
un subpiso adicional!



Mucho más
que un piso. 100 % reciclable y seguro

Parquetvinyl es reciclable, reutilizable y 
no contiene sustancias nocivas.

Fuerte y resistente al agua

¡Para que pueda vivir la vida al 
máximo en su piso!

Calefacción y refrigeración 
subsuelo

Parquetvinyl es muy adecuado para la 
mayoría de los sistemas de calefacción 
y refrigeración por piso radiante, 
junto con una excelente efi ciencia. 
Siga el consejo.

Opciones de acabado

Con nuestros diversos zócalos, perfi les 
y perfi les para escaleras, puede terminar 
los pisos Parquetvinyl hasta el más 
mínimo detalle. ¡Consulte las opciones 
a su distribuidor!
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Síganos en Facebook, Instagram y Pinterest 
para obtener inspiración y ver sugerencias sobre 
interiores. Puede utilizar nuestro visualizador 
de habitaciones para combinar sus pisos con su 
interior. O de forma virtual, al menos. ¿Está listo 
para el próximo paso? ¡Solicite muestras de sus 
pisos favoritos!

¡Elija Parquetvinyl por nuestra experiencia 
y amplio servicio! Elegir un piso no es fácil y 
cada situación es diferente. Encontrará mucha 
información en nuestro sitio web, pero no dude 
en ponerse en contacto directamente con 
nosotros o con uno de los distribuidores.

Obviamente estamos convencidos de la calidad 
de Parquetvinyl. Por eso, para cada colección, 
tendrá una garantía de por vida para uso 
residencial. ¡Incluso con uso comercial, disfruta 
de una agradable garantía de 20 años!

Independientemente de la colección que 
elija, puede colocarla en cualquier espacio. 
En ocasiones hay diferencias técnicas, pero los 
benefi cios son los mismos. Siempre hay una 
solución de Parquetvinyl de excelente calidad 
para cada presupuesto y cada estilo.

Solidez en precio y calidad1

Le ofrecemos asesoría personal2

Te ayudamos a escoger3

Garantía de por vida4
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¡Apuesta por la belleza 
y la comodidad!

Tablones o baldosas angostas o anchas, largas o 
cortas… Parquetvinyl tiene una gama muy amplia. 
Por eso siempre va a encontrar una solución 
atractiva para su uso específi co.

09

Adecuado para 
cualquier espacio

Parquetvinyl es adecuado para 
cualquier tipo de espacio: desde la 
habitación más pequeña hasta el 
ático, desde el baño hasta la cocina 
o el dormitorio. Con Parquetvinyl, 
tener el mismo suelo en el salón y en 
la cocina es perfectamente posible. 
Queda muy bien y su mantenimiento 
es sencillo. 

Este suelo también es adecuado 
para aplicaciones comerciales. 
Una tienda de moda temporal, una 
cafetería, un restaurante, un hotel, 
etc. Muchos ya han elegido 
Parquetvinyl.

Fácil de instalar

Puedes instalar el suelo Parquetvinyl 
tú mismo, es muy fácil. Además, solo 
necesitarás herramientas que todo 
el mundo tiene en casa. Un par de 
manos adicionales siempre vendrán 
bien para trabajar con rapidez 
(y para tomarse una copa para 
celebrar el bonito resultado), pero 
no es necesario. 

En el paquete encontrarás 
instrucciones detalladas que te 
guiarán en la instalación .¿Prefi ere 
ver un video? Escanee el código QR 
a continuación. Le mostramos cómo 
hacerlo paso a paso y ofrecemos 
sugerencias útiles.

¿Sientes curiosidad por 
saber cómo puedes instalar 
el Parquetvinyl tú mismo? 
¡Escanea este código y 
visualiza el vídeo!

¿Estás pensando en instalar 
un suelo de PVC encolado? 
En ese caso, asegúrate 
de contar con la ayuda de 
un profesional.
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Dryback, encolado total 
para vivir al máximo.

A veces se busca la calidez de un suelo con aspecto de madera, pero también el 
aspecto y la sensación de limpieza de un acabado minimalista. Un suelo dryback 
combina ambas cosas a la perfección. Las tiras de vinilo flexibles se pegan 
directamente al suelo base. Además, la conducción de tu calefacción por suelo 
radiante es más directa y eso te permite disfrutar de tu suelo de Parquetvinyl 
por partida doble.

Varias colecciones también 
están disponibles en dryback

Déjate inspirar por las páginas 
de colecciones en este folleto: 
la etiqueta naranja indica qué 
colecciones también están 
disponibles en dryback. 

Recuerda: un suelo dryback requiere 
un suelo base perfecto y una 
instalación profesional. Por lo tanto, 
asegúrate de contratar a un experto.

Acabado sobrio, sin accesorios.  
El diseño del suelo y tu interior 
lucirán en todo su esplendor.

El primero de su clase en 
conductividad térmica. Menos calor 
residual, ideal para calefacción por suelo 
radiante. Increíblemente confortable.

5 razones para elegir dryback

1

2

3

4

5

Un bonito aspecto de madera  
con un tacto realista

Eficacia óptima de la calefacción  
y refrigeración por suelo radiante

No se necesitan perfiles ni rodapiés,  
lo que permite un acabado muy liso

El encolado completo garantiza una 
acústica y sonidos de pasos agradables

Fácil de mantener: impermeable  
y resistente al desgaste
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Parquetvinyl es 
fácil de  
mantener

Los bebés juguetones crecen y los golpes que dan crecen con ellos. A veces no 
sabe si debe contener los juegos o añadir algunos más. En secreto está orgulloso, 
porque usted también pasó por esa fase. De tal palo, tal astilla. Y las croquetas 
voladoras siempre caen al suelo. Sí, todavía hay certezas... Y cuando se producen 
accidentes imprevistos, nada de dramas, porque su Parquetvinyl también es 
sorprendentemente fácil de mantener.

Para grandes diversiones (y pequeños dramas)
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Solicite Easy Peasy Floor Care en 
parquetvinyl.com o puede retirarlo en 
su distribuidor local de Parquetvinyl.

Más tiempo para lo que 
realmente importa.

Como con todos los suelos, debe 
barrer o aspirar todos los días para 
eliminar las piedrecitas y la suciedad 
que pueden causar arañazos.
Puede mantener el suelo fácilmente 
añadiendo 150 ml de Easy Peasy 
Floor Care al agua de fregado.
Y puede pasar la fregona a su antojo 
porque el suelo es resistente al agua.

El mantenimiento de 
Parquetvinyl? Easy peasy!

Un rastro de patas sucias por la 
habitación, el gato que en su 
entusiasmo tira una maceta o un 
cachorro que te recibe en una 
alfombra llena de plumas (y con un 
cojín menos), con Parquetvinyl lo 
único que podrás hacer es reírte. 
Tu suelo volverá a estar limpio en 
un abrir y cerrar de ojos. Por cierto, 
¿sabías que Parquetvinyl, con su 
etiqueta A+ es una excelente opción 
para personas alérgicas?

El suelo favorito de las  
mascotas y de sus dueños



Geschikt voor 
elke ruimte.
Adecuado para 
cualquier estancia.

Dormitorio

Con Parquetvinyl siempre te levantarás 
de la cama con el pie derecho. Este suelo 
te ofrece confort y calidez. ¿Necesitas 
recuperar el aliento con algunos 
ejercicios de yoga o meditación? Esas 
actividades serán mucho más agradables 
en un suelo de Parquetvinyl.

Salón

Un suelo que apenas se distingue del 
parqué auténtico y que incluso se 
puede instalar en la cocina. Sí, ¡es 
posible! Elige la colección que mejor se 
adapte a tu casa y estilo, y disfruta del 
sorprendente resultado cada día.

Cuarto de baño

El suelo ideal para tu cuarto de baño: 
agradable para los pies descalzos, 
sin peligro de resbalar, resistente al 
agua y extremadamente higiénico. 
¿Tu hijo adolescente se ha dado una 
interminable ducha y ha dejado las 
toallas mojadas en el suelo? Eso no será 
un problema: Parquetvinyl es resistente 
a esto y a mucho más.

Cocina

En la cocina necesitas un suelo que 
aguante los golpes y que sea fácil de 
mantener. Una olla de deliciosa salsa 
de espaguetis que se te escapa de las 
manos y que cae al suelo: ¡Parquetvinyl 
resiste esto y mucho más!
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We care.
¿Está preocupado por su 
salud y el medio ambiente? 
¡Nosotros también!

Parquetvinyl no contiene suavizantes 
nocivos. Esto significa que elegimos 
no usar suavizantes nocivos como los 
ftalatos. Estamos orgullosos de nuestras 
etiquetas ecológicas. Son la prueba 
de que nuestros tablones contribuyen 
a mantener un aire interior saludable. 
Por eso nuestra línea es 100 % segura 
y saludable para las personas, 
los animales y la naturaleza.

Lo sostenible dura más
Parquetvinyl se compone de materiales 
sintéticos de alta calidad y dura décadas. 
Por eso, en total usamos menos materias 
primas. Si opta por Parquetvinyl, además 
disfruta de una garantía de por vida, 
porque estamos 100 % convencidos de 
la sostenibilidad de nuestra línea.

Reciclable y reutilizable

No permitimos que nada se pierda en la 
producción. ¿Cómo lo hacemos? Todos 
los residuos se trituran hasta convertirlos 
en granos y se reutilizan en nuevos 
tablones. Parquetvinyl se coloca como 
un piso flotante, por lo que se puede 
retirar fácilmente. Hágalo de acuerdo 
con las buenas recomendaciones de 
mano de obra para darle a su piso 
una segunda vida.

Cada pequeña acción ayuda

Creemos en el gran impacto que pueden 
tener las pequeñas acciones. Por eso no 
usamos láminas de plástico alrededor 
del embalaje de cartón. ¿Por qué 
deberíamos hacerlo? Parquetvinyl es 
perfectamente resistente a la humedad. 
También usamos intencionalmente solo 
cartón con etiqueta FSC.

Seguro y amigable con los humanos: 
los hechos detrás de nuestra 
visión sustentable

Sin ftalatos, solo suavizantes inofensivos.

Las emisiones de COV son 100 veces inferiores 
al nivel europeo.

Cumplimiento de REACH: cumplimos con 
todas las directivas europeas sobre sustancias 
químicas peligrosas.

Etiqueta A+: la máxima garantía para la calidad 
óptima del aire interior.

Proceso de fusión: no usamos adhesivos porque 
las capas se comprimen. 

Condiciones de trabajo saludables: producimos 
Parquetvinyl en las mejores circunstancias posibles, 
con un enfoque en un ambiente de trabajo 
saludable y el bienestar de nuestros operadores.



21

Parquetvinyl puede ser instalado 
por cualquier persona.

No tienes que ser un virtuoso (o virtuosa) 
del bricolaje. Incluso el motivo en 
espiga es factible para un aficionado 
al bricolaje bien preparado. El secreto 
radica en disponer de una superficie 
plana. Si la tienes, tu suelo estará listo 
en poco tiempo y podrás brindar para 
celebrar el resultado. ¡Sin necesidad de 
herramientas caras ni profesionales!

Debido a que el Parquetvinyl es 
muy resistente a las fluctuaciones 
de temperatura, puedes empezar a 
instalarlo inmediatamente, salvo que 
las temperaturas sean realmente 
extremas. En el paquete encontrarás las 
sencillas instrucciones de instalación. 
Léelas y podrás empezar a «hacer 
clic». ¿Todavía no estás convencido? 
Escanea el código QR para ver nuestro 
vídeo de instalación.

¿Sientes curiosidad por saber 
cómo puedes instalar el 
Parquetvinyl tú mismo? ¡Escanea 
este código y visualiza el vídeo!

A pesar de su limitado grosor  
(de 5 a 7,5 mm), es ultrafuerte

Se puede instalar sobre la mayoría  
de los suelos existentes

Instalación rápida, sin polvo ni ruido, 
con herramientas básicas

Fácil de encajar, sin necesidad  
de encolar

Neutraliza las irregularidades  
de hasta 5 mm

5 razones por las que Parquetvinyl 
es ideal para tu reforma

1

2

3

4

5

Quien piensa en renovar, inmedia
tamente piensa en romper, en polvo en 
todos los rincones, en acortar puertas, 
en problemas ocultos que aparecen 
de repente, en costes imprevistos, etc. 
Con Parquetvinyl, el panorama es 
mucho más bonito. 

Por lo general, no es necesario 
romper un piso existente. 
Parquetvinyl se puede colocar sobre la 
mayoría de los pisos existentes si son 
planos y firmes. ¡Su grosor limitado lo 
hace verdaderamente único de esta 
forma! El ruido y el polvo también 
se reducen al mínimo, ya que no es 
necesario realizar cortes con una 
sierra. ¡Qué alivio! 

Parquetvinyl se coloca como un 
piso flotante. Por lo cual es posible 
quitarlo fácilmente después. 
¡Una idea atractiva para una 
habitación de estudiante o una 
propiedad alquilada!

Renovación: cuando lo 
antiguo es más bonito que 
lo nuevo.¿Quieres instalarlo tú 

mismo? ¡Muy fácil!

¿Estás pensando en instalar un suelo 
de PVC encolado? En ese caso, 
asegúrate de contar con la ayuda 
de un profesional. 
Más información sobre dryback  
en la pág. 10
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Acabado hasta el  
último detalle

Si elige un piso tan hermoso para su hogar, es claro que también querrá 
un acabado  atractivo. Nuestros diversos zócalos, perfiles y perfiles para 
escalones son otras opciones. Puede elegir el mismo aspecto que su piso 
(¡sí, todas las colecciones y colores!) o puede optar por las soluciones más 
“invisibles” y minimalistas.

Rodapié decorativo

¿Quieres que el suelo y el rodapié formen un 
conjunto? ¡Cómo no! Para todos los suelos 
tenemos un rodapié a juego, resistente a la 
humedad. Al fin y al cabo, ¡es Parquetvinyl!

Rodapié adhesivo

El rodapié adhesivo le da a tu suelo un 
acabado minimalista. El rodapié es muy fácil 
de instalar con la tira autoadhesiva. 

Acabar el suelo con rodapiés pintados hace que 
la habitación parezca más grande. Tú eliges si 
quieres dejar el rodapié blanco, del mismo color 
que la pared o pintarlo de un color marcado. 
Hay varias opciones, desde un lúdico rodapié 
de cuarto de círculo hasta un sólido rodapié de 
listón que permite ocultar cualquier cable.

Rodapié de cuarto de círculo
Rodapié pintado de 60 y 80 mm
Rodapié de listón

Rodapiés pintados

Rodapiés a juego

1 3

1

2

3

2

Puede encontrar las referencias de pedido de nuestros zócalos y perfiles en la tabla resumen de la pág. 76-77

Dryback se instala encolado y se puede instalar 
hasta la pared. No se necesitan rodapiés ni 
perfiles. Más información sobre dryback en 
la pág. 10

¿Preferirías no instalar rodapiés?  
En ese caso, apuesta por un resultado 
de líneas limpias con dryback. 
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Luz y color, un dúo dinámico

¿Sabías que cómo se percibe el color 
de tu suelo y, por lo tanto también de tu 
rodapié depende de la luz? Mientras 
el suelo está en posición horizontal, el 
rodapié está en posición vertical, ¡y esto 
marca una gran diferencia! Por lo tanto, 
observa siempre un rodapié cuando 
está vertical. Para comparar, solo 
tienes que colocar un perfil y un rodapié 
adhesivo en el suelo. Al fin y al cabo, 
también se instalan horizontalmente.

Visita nuestro sitio web para obtener 
más consejos sobre el acabado de 
tu suelo.

En realidad, los rodapiés ni los perfiles no es algo 
que te apasione, así que te gusta que apenas 
se noten. En ese caso, elige un perfil de aluminio 
de calidad prémium. Disponible en los colores 
plata, titanio, champán y negro mate.

Perfil final
Perfil de transición
Perfil de ajuste

Perfiles de aluminio

1

2

3

Un perfil con 3 funciones que se integra 
completamente con el aspecto del 
suelo y que, además, es fácil de instalar. 
Suena muy atractivo y así es el perfil del 
tipo «Un perfil para todo». 

Un perfil, tres funciones:
Perfil final
Perfil de transición
Perfil de ajuste

También puede revestir escalones y escaleras 
con Parquetvinyl gracias a nuestros esbeltos 
perfiles de aluminio para escalones. ¡De esta 
manera todo se verá como un conjunto uniforme! 
Los perfiles del escalón son adecuados para todas 
las colecciones de Parquetvinyl. Puede pegarlos 
o atornillarlos firmemente a la escalera y deslizar 
los tablones sin problema.

Perfiles para escalones

1

2

3

1 2 3

1

2

3

One profile for all

Puede encontrar las referencias de pedido de nuestros zócalos y perfiles en la tabla resumen de la pág. 76-77



Está encantado de tener a los reyes de la fiesta en casa. Porque ya sabe: cuando 
ellos están cerca, siempre pasa algo interesante. Ellos se asegurarán de que la 
inauguración de la casa sea inolvidable. Juntos tendrán recuerdos inolvidables 
que provocarán risas dentro de cinco años. Afortunadamente, su Parquetvinyl 
puede soportar más de un golpe. ¿No es fantástico?

Parquetvinyl 
es resistente a 
los impactos

Para grandes diversiones (y pequeños dramas)
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Tarn	 30
Ivalo	 32
Yukon	 34
Arno	 36
Neva	 38
Tigris	 42
Mantaro	 44

Caldera	 54 Nakuru	 60

Sava	 48
Yukon	 50
Mantaro	 52

suelo base 
integrado

sensación 
de madera 
excepcional

nivel de brillo 
excepcionalmente bajo

nivel de brillo 
bajo

tablas extra 
anchas

junta 
pronunciada

Tablas

Baldosas

Espiga

Acústico

Descubre las 
colecciones.

Parquetvinyl no solo te ofrece la comodidad del vinilo, sino también la belleza 
de los materiales naturales: parece parqué o piedra de verdad. Y eso es algo 
bueno, porque tu suelo es un verdadero potenciador del estado de ánimo en 
tu hogar. Esto no es un vinilo cualquiera con un bonito dibujo. Es un producto 
bien pensado, con características técnicas fuertes y un aspecto sorprendente. 
Independientemente de qué colección elijas, podrás instalarla fácilmente en 
cualquier tipo de estancia. ¡Inspírate!
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Tarn Cider	 TAR 176 IB-840 

Tarn Chestnut	 TAR 176 IB-849 

Tarn Clay	 TAR 176 IB-846 

Tarn Canyon	 TAR 176 IB-844 

Tarn Vanilla Fudge	 TAR 176 IB-845 

Tarn Whiskey	 TAR 176 IB-800 

Tarn Copper	 TAR 176 IB-848 
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TAR DB 184-800

TAR DB 184-848

TAR DB 184-849

TAR DB 184-846

Los colores cálidos y naturales de Tarn aportan ambiente a cualquier interior, 
desde el más clásico al más moderno. Este suelo de aspecto auténtico y natural 
aporta a cualquier estancia un aspecto atemporal. En las 7 tonalidades de color 
disponibles, seguro que encuentras un tono que se adapte a ti y a tu estilo 
de vida. Esta colección tiene un nivel de brillo excepcionalmente bajo. Esto crea 
un aspecto y una sensación muy naturales.
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Tarn

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  5 (4 + 1) mm
Ancho (A2)  176 mm
Longitud (L)  1213 mm

TA
M

B
IÉ

N
 E

N
 D

R
Y

B
A

C
K

TA
M

B
IÉ

N
 E

N
 D

R
Y

B
A

C
K

TA
M

B
IÉ

N
 E

N
 D

R
Y

B
A

C
K

TA
M

B
IÉ

N
 E

N
 D

R
Y

B
A

C
K

Encolado (dryback)
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  2,5 mm
Ancho (A2)  184,2 mm
Longitud (L)  1219,2 mm
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A1
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Ivalo Flax	 IVA 176 IB-2694  Ivalo Cane	 IVA 176 IB-2697 

Ivalo Roasted Bean	 IVA 176 IB-2703Ivalo Amaranth	 IVA 176 IB-2701 Ivalo Barley	 IVA 176 IB-2702

Ivalo Oat	 IVA 176 IB-2696
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¿Prefieres un suelo sin fuertes estructuras de madera o con tonos intensos 
de color? Si es así, Ivalo te encantará. Una paleta de colores de moda con 
maticessutiles crea un ambiente acogedor sin perder su dinámica. Ivalo  es 
extraordinariamente versátil y, gracias a su profundo cepillado, también 
es especialmente agradable.

L
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A1

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  5 (4 + 1) mm
Ancho (A2)  176 mm
Longitud (L)  1213 mm

Ivalo
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Yukon Tan	 YUK 176 IB-2621 

Yukon Desert Dune	 YUK 176 IB-2626 Yukon Mistral	 YUK 176 IB-2631

Yukon Sea Stone	 YUK 176 IB-2622 Yukon Beach	 YUK 176 IB-2625

Yukon Smoked Grey	 YUK 176 IB-2630
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YUK DB 184-2625

YUK DB 184-2626 YUK DB 184-2631

Tranquilidad y clase, eso es lo que irradia Yukon. Los colores suaves y naturales se 
combinan con una serena estructura de madera rústica, con unos pocos nudos 
por aquí y por allá. Un suelo que nunca aburre. La profunda y realista estructura 
de madera, así como el número excepcionalmente alto de lamas diferentas 
hacen que casi te olvides de que no se trata de un parqué real. Como ocurre con 
todos lossuelos de Parquetvinyl, este suelo tiene una capa base integrada que 
garantiza una fácil instalación y un confort acústico adicional.
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Yukon

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  5 (4 + 1) mm
Ancho (A2)  176 mm
Longitud (L)  1213 mm
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Encolado (dryback)
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  2,5 mm
Ancho (A2)  184,2 mm
Longitud (L)  1219,2 mm

L
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A1
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Arno Vanilla	 ARN 180 IB-624 Arno Muffin	 ARN 180 IB-625 Arno Scotch	 ARN 180 IB-626

Arno Espresso	 ARN 180 IB-627
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Arno es un suelo rústico que da vida al encanto de la naturaleza. La rica variedad 
de sus lamas aporta una apariencia auténtica, como si cada pieza contara su 
propia historia. Además, gracias a las longitudes más cortas, se crea un conjunto 
dinámico y juguetón que añade carácter a cualquier interior. Disponible en 
cuatro colores naturales.
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A1

Clic
Capa superior 0,70 mm
Altura (A1)  6 (5 + 1) mm
Ancho (A2)  180 mm
Longitud (L)  1220 mm
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Neva Harvest	 NEV 232 IB-7285  Neva Beaver	 NEV 232 IB-7290

Neva Biscuit	 NEV 232 IB-7297Neva Dolce	 NEV 232 IB-7294

Neva Powder	 NEV 232 IB-7287
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Neva

Descubre el encanto atemporal de Neva, una colección rústica de Parquetvinyl. 
Las tablas más cortas añaden un elemento lúdico al diseño, dándole un carácter 
rústico e informal. Esta colección de Parquetvinyl es perfecta para aquellos que 
buscan el equilibrio entre la elegancia tradicional y el estilo contemporáneo. 
Los colores contemporáneos demuestran que lo rústico no es sinónimo de cursi. 
Disfruta de la belleza de la naturaleza en tu hogar y haz que tu interior tenga 
un carácter único y distintivo.
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Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  5 (4 + 1) mm
Ancho (A2)  232 mm
Longitud (L)  1235 mm
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Tigris Rhino	 TIG 232 IB-5755  Tigris Impala	 TIG 232 IB-5760 

Tigris Chocolate Fudge	 TIG 232 IB-5764 Tigris Lion	 TIG 232 IB-5761

Tigris Savanna	 TIG 232 IB-5758
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TIG DB 228-5758 TIG DB-5760TIG DB 228-5755

TIG DB 228-5761 TIG DB 228-5764

Tigris

Las tablas más bien cortas de la colección Tigris tienen motivos equilibrados. 
Las discretas variaciones de color crean un aspecto muy natural, mientras que 
los pequeños nudos aportan dinamismo. ¿Y los colores? Están inspirados en 
los  colores más vendidos de la colección Nakuru. Las tablas cortas pueden 
darle a un espacio un aspecto más dinámico, ya que rompen las líneas largas. 
En estancias pequeñas, estas tablas contribuyen a crear una sensación de 
comodidad e intimidad, mientras que en grandes espacios acentúan la amplitud.
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A1

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  5 (4 + 1) mm
Ancho (A2)  232 mm
Longitud (L)  1235 mm
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Encolado (dryback)
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  2,5 mm
Ancho (A2)  228,6 mm
Longitud (L)  1219,2 mm
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A1



Mantaro Fossil	 MAN 232 IB-5611  Mantaro Inca	 MAN 232 IB-5616 

Mantaro Spice	 MAN 232 IB-5620

Mantaro Hay	 MAN 232 IB-5614
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MAN DB 233-5614 MAN DB 233-5616MAN DB 233-5611

MAN DB 233-5619 MAN DB 233-5620
Mantaro Pecan	 MAN 232 IB-5619

L

A2

A1

Las tablas de Mantaro son grandes, anchos, pero sobre todo sorprendentemente 
bellos. Las tablas adicionalmente grandes son tendencia desde hace tiempo. 
Hacen que la habitación parezca más grande y crean un ambiente de concepto 
abierto. Las vetas visibles de la madera, la estructura que es posible tocar y sentir, 
y el aspecto excepcionalmente mate se combinan para crear una sensación 
de madera sublime. Esto crea un aspecto y una sensación muy naturales. 
Esta colección también tiene una capa de uso más gruesa.

Mantaro

Clic
Capa superior 0,70 mm
Altura (A1)  6,5 (5,5 + 1) mm
Ancho (A2)  232 mm
Longitud (L)  1532 mm
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Encolado (dryback)
Capa superior 0,70 mm
Altura (A1)  2,5 mm
Ancho (A2)  233 mm
Longitud (L)  1540 mm
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Sava Sand	 SAV HB 123 IB– 2253  Sava Almond	 SAV HB 123 IB– 2253 
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¿En busca de paz, sencillez y pureza? Entonces el diseño de espiga Sava es sin 
duda lo que está buscando. Los colores suaves y la decoración discreta y natural 
permiten que este piso se integre en muchos estilos de interior. Manténgalo 
tenue con una combinación de colores y estructuras suaves o traiga un poco 
de efervescencia a su interior con materiales industriales como el hormigón, 
el  vidrio y el acero. Independientemente de su elección, el diseño de espiga 
Sava garantiza una clase pura.

espiga

L

A2

A1

Sava

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  5 (4 + 1) mm
Ancho (A2)  123 mm
Longitud (L)  615 mm



Yukon Tan	 YUK HB 123 IB-2621  Yukon Desert Dune	 YUK HB 123 IB-2626

Yukon Mistral	 YUK HB 123 IB-2631

Yukon Smoked Grey	 YUK HB 123 IB-2630

Y
u

ko
n

 D
e

se
rt

 D
u

n
e

	
Y

U
K

 H
B

 1
2

3
 IB

-2
6

2
6

L

A2

A1

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  5 (4 + 1) mm
Ancho (A2)  176 mm
Longitud (L)  1213 mm

Un piso con diseño de espiga es elegante. Si aún tiene alguna duda: ya no es 
una tendencia, ha llegado para quedarse. El piso de diseño de espiga Yukon con 
sutiles matices de color es una combinación perfecta de diseño contemporáneo 
y arquitectura clásica. ¿También desea ese típico ambiente vanguardista en su 
interior? Tal vez pueda atreverse al Yukon Tan. Es un piso con un aspecto tenue, 
pero en el que los colores profundos resaltan la grandeza de un piso con diseño 
de espiga.

espigaYukon
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Mantaro Inca	 MAN HB 125 IB-5616

Mantaro Spice	 MAN HB 125 IB-5620

Mantaro Fossil	 MAN HB 125 IB-5611 

Mantaro Pecan	 MAN HB 125 IB-5619

Mantaro Hay	 MAN HB 125 IB-5614
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MAN HB DB 146-5619

MAN HB DB 146-5614 MAN HB DB 146-5616

MAN HB DB 146-5620

MAN HB DB 146-5611

Este piso de diseño de espiga se destaca por sus llamativos nudos y tonalidades 
de color. El alto número de tablones diferentes de esta colección y un decorado 
totalmente equilibrado hacen que el diseño de espiga Mantaro nunca sea 
demasiado. El aspecto mate, la estructura de madera sincrónica y el subpiso 
integrado hacen que este piso sea único.

espiga

L

A2

A1

Clic
Capa superior 0,70 mm
Altura (A1)  6,5 (5,5 + 1) mm
Ancho (A2)  125 mm
Longitud (L)  625 mm

Mantaro

TA
M

B
IÉ

N
 E

N
 D

R
Y

B
A

C
K

TA
M

B
IÉ

N
 E

N
 D

R
Y

B
A

C
K

TA
M

B
IÉ

N
 E

N
 D

R
Y

B
A

C
K

TA
M

B
IÉ

N
 E

N
 D

R
Y

B
A

C
K

TA
M

B
IÉ

N
 E

N
 D

R
Y

B
A

C
K

L

A2

A1

Encolado (dryback)
Capa superior 0,70 mm
Altura (A1)  2,5 mm
Ancho (A2)  146 mm
Longitud (L)  730 mm
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Caldera Basalt	 CAL T 600 IB-1443Caldera Seasalt	 CAL T 600 IB-1442  Caldera Stone	 CAL T 600 IB-1444
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Estamos de acuerdo: la naturaleza majestuosa de la piedra natural tiene algo 
embriagador. En nuestra colección de baldosas Caldera puedes elegir entre 
diferentes estructuras de piedra, tamaños y colores. Aspecto industrial de 
hormigón, sobria piedra natural o elegante mármol... ¡tú eliges!

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  5 (4 + 1) mm
Ancho (A2)  300 mm
Longitud (L)  600 mm

Caldera
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L

A1
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Caldera Marmo Grigio	 CAL T 600 IB-4055  Caldera Marmo Scuro	 CAL T 600 IB-4056 
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CAL T 1230 IB-4056CAL T 1230 IB-4055

A1

A2

L

A2

L

A1

La variante de mármol es muy bonita y aporta una sensación de lujo. No solo 
encaja en un interior clásico, sino también en un hogar algo más atrevido e 
industrial. Las baldosas adicionalmente grandes (¡1,2 m de ancho!) hacen que la 
grandeza del mármol hable por sí misma. Chic y atrevido.

¡Baldosas grandes para  
un efecto grandioso!Caldera

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  5 (4+1) mm
Ancho (A2)  300 mm
Longitud (L)  600 mm

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  7,5 (6,5 + 1) mm
Ancho (A2)  615 mm
Longitud (L)  1230 mm
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Caldera Concrete Pearl	 CAL T 810 IB-4022  Caldera Concrete Seal	 CAL T 810 IB-4025

Caldera Concrete Sand	 CAL T 810 IB-4095Caldera Concrete Shark	 CAL T 810 IB-4027

Caldera Concrete Salt	 CAL T 810 IB-4023
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CAL DB 457-4023

CAL DB 457-4027 CAL DB 457-4095

Las baldosas con aspecto de hormigón son opciones contemporáneas y 
apreciadas para suelos. Caldera Concrete combina el aspecto del hormigón 
auténtico con ventajas como la durabilidad y la facilidad de mantenimiento. 
El  efecto de las baldosas de 40x80 en un espacio es moderno y elegante, 
creando un ambiente contemporáneo y minimalista. Las baldosas encajan bien 
con diversos estilos de interior y tienen la capacidad de crear un ambiente tanto 
cálido como fresco, dependiendo del color elegido y de otros elementos del 
interior. Aportan un aspecto único y moderno tanto en espacios residenciales 
como comerciales.

Caldera

A2

L

A1

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  6,5 (5,5 + 1) mm
Ancho (A2)  405 mm
Longitud (L)  810 mm
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Encolado (dryback)
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  2,5 mm
Ancho (A2)  457,2 mm
Longitud (L)  914,4 mm
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Su hogar es un cálido nido, donde los amantes del hogar y los más salvajes 
vienen a establecerse. Incluso si corren por la casa, su Parquetvinyl Nakuru 
garantiza una tranquilidad de la que nunca ha escuchado. Permita que los 
más pequeños jueguen y corran... Su piso insonoro absorberá todo el ruido. 
Escuchar a escondidas se convierte en un desafío, porque Nakuru también 
amortigua los sonidos de un piso más alto o más bajo. ¿Cómo suena Nakuru? 
Fantástico... ¡silencio!

Un piso silencioso 
del que nunca ha  
escuchado.

Nakuru. Calidad acústica superior.
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Además de los pequeños dramas y las grandes fiestas que suceden en su piso, 
su hogar también debe ser un oasis de calma para que también pueda recargar 
sus baterías. Evita muchos efectos negativos para la salud, como el estrés, 
el  dolor  de  cabeza, los trastornos del sueño y los problemas de aprendizaje, 
al  reducir el ruido ambiental. Y permita que ese sea exactamente el propósito 
de esta colección: Nakuru no está hecho de un material, sino de varias capas 
de materiales, y cada una de ellas bloquea diferentes frecuencias de ruido. 
Esto  mejora notablemente la acústica en el espacio (para usted) y entre 
diferentes espacios (para las personas que viven en el piso de abajo).

El piso más silencioso  
en el mercado

1

3

4

5

6

7

Capa superior de cerámica 
multicapa para protección

Película decorativa  
de alta resolución

Capa de absorción del sonido

Vinilo de calidad superior para 
mayor comodidad, absorción de 
sonido y protección.

Portador de carga rígido 
y ultra fuerte

Subpiso integrado para la 
absorción del sonido

21 dB
Reducción del 

sonido de 

Absorción del sonido de 21 dB, ¡única en el mercado!1

Subpiso integrado7

Clase de desgaste 33 con capa de desgaste de 0,55 mm4

Resistente al agua y fácil de limpiar5

Adecuado para todas las salas del hogar6

Aspecto de madera bello, con sensación de madera auténtica3

El mejor producto de su clase2

2 Capa de desgaste transparente
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Lleve el silencio a un 
hogar lleno de vida.

Silencio nunca 
escuchado antes

¡Nakuru tiene todas las ventajas de 
un piso de Parquetvinyl y tiene un 
excelente rendimiento acústico! 
En consecuencia, Nakuru es hasta 
6 veces más silencioso que otros 
pisos duros como el laminado y el 
LVT. El suelo absorbe nada menos 
que un 30 % más de ruido que un 
suelo de núcleo duro (frente a un SPC 
de 4 + 1 mm). Incluso podría bailar tap.

Nakuru combina un diseño 
hiperrealista con una comodidad 
relajante. Al igual que los demás pisos 
Parquetvinyl, la colección es 100 % 
resistente al agua, fácil de limpiar y 
adecuada para cualquier espacio.

Nakuru logra -21 dB Lw y 
-10 dB Llin. 

¡Estamos orgullosos de nuestros 
logros! Varias pruebas europeas 
confirman que Nakuru pertenece a 
las excepciones en el mercado de 
los pisos flotantes.

Menos transmisión del ruido

¿Fanático de la música y un bebé en la 
casa? Con Nakuru, la transmisión de 
ruido entre dos espacios adyacentes 
se reduce en 21 dB. La televisión, 
la radio, los tacones de aguja o las 
voces, las personas en los espacios 
de arriba o de abajo tendrán 
significativamente menos molestias.

Menos ruido reflejado

Una reunión acogedora con amigos 
un viernes por la noche; seguro que 
siempre hay algo que celebrar, ¿no? 
Además de la música y el tintineo 
de vasos, obviamente también 
querrá que haya conversación. 
Nakuru absorbe hasta un 30 % más 
de ruido reflejado y de pisadas en el 
espacio que otros pisos duros.
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¿Tiene curiosidad por saber lo 
silencioso que puede sonar un piso? 
Vea nuestro vídeo de Nakuru.

¡La estructura de la superficie de los tablones 
se adapta perfectamente a la decoración! 
Cuando observa un nudo o una veta de madera 
en Nakuru, también puede sentirlos exactamente 
en el mismo lugar.

Nakuru es mate adicional con solo entre un 
2 y 4 % de brillo, por lo que se parece mucho al 
aspecto de la madera auténtica. Disfrute el bello 
aspecto natural.

Disfrute infinitamente de la gran paz que trae 
Nakuru, tanto desde el aspecto visual como 
sonoro. Los tablones largos y anchos aportan 
estilo a cualquier espacio. Miden más de 1,8 m de 
largo, 23 cm de ancho y solo 7,5 mm de espesor.

Nuestra capa de desgaste de 0,55 mm es 
realmente la clave. Con la clase de desgaste 33 
también puede optar por Nakuru en su 
establecimiento comercial.

Menos ruido en el espacio: Nakuru reduce 
el reflejo del ruido y absorbe el ruido de los 
pasos. Sin crujidos y mucho menos ruidos 
de niños corriendo por la habitación o de 
juguetes ruidosos.

Menos ruido entre espacios adyacentes: 
Nakuru reduce las molestias del ruido de los 
espacios adyacentes, como la televisión o la radio, 
las voces y los tacones altos.

Disponible en tablones y 
diseño de espiga

Menos ruido reflejado

Excelente forma mate

Grandeza

Muy fuerte

Tangiblemente el más placentero

Menos transmisión del ruido
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Nakuru Rhino	 NAK 230 IB-5755

Nakuru Lion	 NAK 230 IB-5761

Nakuru Baboon	 NAK 230 IB-5750 

Nakuru Ivory	 NAK 230 IB-5762

Nakuru Hippo	 NAK HB 123 IB–848

Nakuru Gazelle	 NAK HB 123 IB–844Nakuru Kenya	 NAK HB 123 IB–800  Nakuru Safari	 NAK HB 123 IB–845

Nakuru Impala	 NAK 230 IB-5760

Nakuru Savanna	 NAK 230 IB-5758
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Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  7,5 (6,5+1) mm
Ancho (A2)  230 mm
Longitud (L)  1842 mm

La colección Nakuru tiene el aspecto adecuado para cada hogar y está 
disponible en muchos colores. Examine con calma la colección y encuentre 
el estilo que se adapte por completo a usted y a su espacio vital. Con este piso, 
crea una tranquilidad que no ha escuchado antes y la belleza sin precedentes 
que está buscando.

Clic
Capa superior 0,55 mm
Altura (A1)  7,5 (6,5+1) mm
Ancho (A2)  123 mm
Longitud (L)  615 mm

Nakuru

L

A2

A1
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Espiar

Inspírese por los demás. Descubra, por ejemplo, por qué Wendy y Sebastien 
eligieron Parquetvinyl y renovaron su casa por completo. Se ha convertido en un 
hogar que no se puede perder cuando pasa por allí. ¿Siente curiosidad por saber 
si también tomaron decisiones tan atrevidas en el interior?

¡Queremos conocer 
su historia!

¿Está pensando en colocar 
Parquetvinyl en su hogar 
próximamente? ¿Está planeando 
una renovación con algo 
espectacular? ¿Quizás ya está 
ocupado con la construcción? 
¡Queremos conocer su historia! 

Nos gustaría mucho visitarlo para 
realizar un elegante informe del 
interior y una sesión de fotos con 
usted, los demás residentes de su 
hogar y el piso. ¡Obviamente no 
iremos con las manos vacías!

Quién sabe, ¡tal vez lo 
visitemos pronto! Regístrese 
ahora en nuestro sitio web en 
parquetvinyl.com

El hogar de la gerente de cuentas Wendy, 
el arquitecto Sebastien, su hijo Nelson y su hija 
Bowie se recubrió con 32 000 tejas, tiene tres 
techos a dos aguas y una fachada sin puertas ni 
ventanas. También hicieron sus propias elecciones 
muy particulares en el interior.

“Elegimos muy deliberadamente el piso de 
parqué debajo y Parquetvinyl arriba. En nuestra 
sala de estar y comedor queríamos un piso con 
algo de pátina, arriba optamos por la facilidad 
de uso. Con un niño pequeño y un bebé en 
casa, de vez en cuando se puede producir un 
accidente, pero no dejamos que eso nos estrese. 
Esa es la gran ventaja de Parquetvinyl: todo 
se limpia rápida y fácilmente sin dejar rastros. 
La colocación es muy sencilla, porque Parquetvinyl 
tiene un subpiso integrado”.

El hogar de Wendy y Sebastien es un 
auténtico espectáculo

Lea el artículo completo en  
línea para obtener más sugerencias 
de Wendy y Sebastien.
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Vista general
Colección Medidas (mm) Color Código del pedido

Grosor de la capa de desgaste (mm) –  
Clase de desgaste

Estructura 
de la superficie Bisel

Contenido 
de la caja

Número 
de lamas 
diferentes

Código del pedido 
del zócalo

Código del pedido 
‘One profile for all’

Tablas

Tarn 5 x 176 x 1213 Whiskey TAR 176 IB- 800 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-800 PRO-ALL-800

Cider TAR 176 IB- 840 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-840 PRO-ALL-840

Canyon TAR 176 IB- 844 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-844 PRO-ALL-844

Vanilla Fudge TAR 176 IB- 845 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-845 PRO-ALL-845

Clay TAR 176 IB- 846 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-846 PRO-ALL-846

Copper TAR 176 IB- 848 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-848 PRO-ALL-848

Chestnut TAR 176 IB- 849 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-849 PRO-ALL-849

Ivalo 5 x 176 x 1213 Flax IVA 176 IB- 2694 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2694 PRO-ALL-2694

Oat IVA 176 IB- 2696 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2696 PRO-ALL-2696

Cane IVA 176 IB- 2697 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2697 PRO-ALL-2697

Amaranth IVA 176 IB- 2701 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2701 PRO-ALL-2701

Barley IVA 176 IB- 2702 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2702 PRO-ALL-2702

Roasted Bean IVA 176 IB- 2703 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2703 PRO-ALL-2703

Yukon 5 x 176 x 1213 Tan YUK 176 IB- 2621 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2621 PRO-ALL-2621

Sea Stone YUK 176 IB- 2622 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2622 PRO-ALL-2622

Beach YUK 176 IB- 2625 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2625 PRO-ALL-2625

Desert Dune YUK 176 IB- 2626 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2626 PRO-ALL-2626

Smoked Grey YUK 176 IB- 2630 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2630 PRO-ALL-2630

Mistral YUK 176 IB- 2631 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2,348 m2 40 SKI-060-2631 PRO-ALL-2631

Arno 6 x 180 x 1220 Vanilla ARN 180 IB-624 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2.196 m² 20 SKI-060-624 PRO-ALL-624

Muffin ARN 180 IB-625 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2.196 m² 20 SKI-060-625 PRO-ALL-625

Scotch ARN 180 IB-626 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2.196 m² 20 SKI-060-626 PRO-ALL-626

Espresso ARN 180 IB-627 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2.196 m² 20 SKI-060-627 PRO-ALL-627

Neva 5 x 232 x 1235 Harvest NEV 232 IB- 7285 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 2.579 m2 30 SKI-060-7285 PRO-ALL-7285

Powder NEV 232 IB- 7287 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 2.579 m2 30 SKI-060-7287 PRO-ALL-7287

Beaver NEV 232 IB- 7290 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 2.579 m2 30 SKI-060-7290 PRO-ALL-7290

Dolce NEV 232 IB- 7294 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 2.579 m2 30 SKI-060-7294 PRO-ALL-7294

Biscuit NEV 232 IB- 7297 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 2.579 m2 30 SKI-060-7297 PRO-ALL-7297

Parquetvinyl – Clic
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Colección Medidas (mm) Color Código del pedido
Grosor de la capa de desgaste (mm) –  
Clase de desgaste

Estructura 
de la superficie Bisel

Contenido 
de la caja

Número 
de lamas 
diferentes

Código del pedido 
del zócalo

Código del pedido 
‘One profile for all’

Tablas

Tigris 5 x 232 x 1235 Rhino TIG 232 IB- 5755 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 2.579 m2 30 SKI-060-5755 PRO-ALL-5755

Savanna TIG 232 IB- 5758 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 2.579 m2 30 SKI-060-5758 PRO-ALL-5758

Impala TIG 232 IB- 5760 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 2.579 m2 30 SKI-060-5760 PRO-ALL-5760

Lion TIG 232 IB- 5761 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 2.579 m2 30 SKI-060-5761 PRO-ALL-5761

Chocolate Fudge TIG 232 IB- 5764 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 2.579 m2 30 SKI-060-5764 PRO-ALL-5764

Mantaro 6,5 x 232 x 1532 Fossil MAN 232 IB- 5611 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,777 m2 60 SKI-060-5611 PRO-ALL-5611

Hay MAN 232 IB- 5614 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,777 m2 60 SKI-060-5614 PRO-ALL-5614

Inca MAN 232 IB- 5616 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,777 m2 60 SKI-060-5616 PRO-ALL-5616

Pecan MAN 232 IB- 5619 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,777 m2 60 SKI-060-5619 PRO-ALL-5619

Spice MAN 232 IB- 5620 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,777 m2 60 SKI-060-5620 PRO-ALL-5620

Espiga

Sava 
espiga

5 x 123 x 615 Sand SAV HB 123 IB- 2253 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel marcado 4V 2,269 m2 56 SKI-060-2253 PRO-ALL-2253

Almond SAV HB 123 IB- 2254 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda bisel marcado 4V 2,269 m2 56 SKI-060-2254 PRO-ALL-2254

Yukon 
espiga

5 x 123 x 615 Tan YUK HB 123 IB- 2621 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2,269 m2 56 SKI-060-2621 PRO-ALL-2621

Desert Dune YUK HB 123 IB- 2626 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2,269 m2 56 SKI-060-2626 PRO-ALL-2626

Smoked Grey YUK HB 123 IB- 2630 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2,269 m2 56 SKI-060-2630 PRO-ALL -2630

Mistral YUK HB 123 IB- 2631 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel marcado 4V 2,269 m2 56 SKI-060-2631 PRO-ALL-2631

Mantaro 
espiga

6,5 x 125 x 625 Fossil MAN HB 125 IB- 5611 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,875 m2 54 SKI-060-5611 PRO-ALL-5611

Hay MAN HB 125 IB- 5614 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,875 m2 54 SKI-060-5614 PRO-ALL-5614

Inca MAN HB 125 IB- 5616 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,875 m2 54 SKI-060-5616 PRO-ALL-5616

Pecan MAN HB 125 IB- 5619 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,875 m2 54 SKI-060-5619 PRO-ALL-5619

Spice MAN HB 125 IB- 5620 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,875 m2 54 SKI-060-5620 PRO-ALL-5620

Baldosas 

Caldera 
300 x 600

5 x 300 x 600 Seasalt CAL T 600 IB- 1442 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de piedra bisel marcado 4V 2,340 m2 32 SKI-060-1442 PRO-ALL-1442

Basalt CAL T 600 IB- 1443 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de piedra bisel marcado 4V 2,340 m2 32 SKI-060-1443 PRO-ALL-1443

Stone CAL T 600 IB- 1444 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de piedra bisel marcado 4V 2,340 m2 24 SKI-060-1444 PRO-ALL-1444

Marmo Grigio CAL T 600 IB- 4055 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de mármol bisel 4V 2,340 m2 16 SKI-060-4055 PRO-ALL-4055

Marmo Scuro CAL T 600 IB- 4056 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de mármol bisel 4V 2,340 m2 16 SKI-060-4056 PRO-ALL-4056

Caldera  
405 x 810

6,5 x 405 x 810 Concrete Pearl CAL T 810 IB- 4022 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de cemento bisel 4V 1.968 m2 12 SKI-060-4022 PRO-ALL-4022

Concrete Salt CAL T 810 IB- 4023 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de cemento bisel 4V 1.968 m2 12 SKI-060-4023 PRO-ALL-4023

Concrete Seal CAL T 810 IB- 4025 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de cemento bisel 4V 1.968 m2 12 SKI-060-4025 PRO-ALL-4025

Concrete Shark CAL T 810 IB- 4027 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de cemento bisel 4V 1.968 m2 12 SKI-060-4027 PRO-ALL-4027

Concrete Sand CAL T 810 IB- 4095 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de cemento bisel 4V 1.968 m2 12 SKI-060-4095 PRO-ALL-4095

Caldera 
615 x 1230

7,5 x 615 x 1230 Marmo Grigio CAL T 1230 IB- 4055 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de mármol bisel 4V 1,513 m2 4 SKI-060-4055 PRO-ALL-4055

Marmo Scuro CAL T 1230 IB- 4056 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de mármol bisel 4V 1,513 m2 4 SKI-060-4056 PRO-ALL-4056
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Colección Medidas (mm) Color Código del pedido
Grosor de la capa de desgaste (mm) –  
Clase de desgaste

Estructura 
de la superficie Bisel

Contenido 
de la caja

Número 
de lamas 
diferentes

Código del pedido 
del zócalo

Código del pedido 
‘One profile for all’

Acústico

Nakuru 7,5 x 230 x 1842 Baboon NAK 230 IB-5750 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,271 m2 10 SKI-060-5750 PRO-ALL-5750

Rhino NAK 230 IB-5755 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,271 m2 10 SKI-060-5755 PRO-ALL-5755

Savanna NAK 230 IB-5758 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,271 m2 10 SKI-060-5758 PRO-ALL-5758

Impala NAK 230 IB-5760 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,271 m2 10 SKI-060-5760 PRO-ALL-5760

Lion NAK 230 IB-5761 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,271 m2 10 SKI-060-5761 PRO-ALL-5761

Ivory NAK 230 IB-5762 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,271 m2 10 SKI-060-5762 PRO-ALL-5762

Nakuru 
espiga

7,5 x 123 x 615 Kenya NAK HB 123 IB-800 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,513 m2 42 SKI-060-NKHB800 PRO-ALL-NKHB800

Gazelle NAK HB 123 IB-844 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,513 m2 42 SKI-060-NKHB844 PRO-ALL-NKHB844

Safari NAK HB 123 IB-845 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,513 m2 42 SKI-060-NKHB845 PRO-ALL-NKHB845

Hippo NAK HB 123 IB-848 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica bisel 4V 1,513 m2 42 SKI-060-NKHB848 PRO-ALL-NKHB848

Colección Medidas (mm) Color Código del pedido

Rodapiés

Rodapié pintado 14 x 60 x 2400 Blanco SKI-SP-060-000

14 x 80 x 2400 Blanco SKI-SP-080-000

Rodapié de listón 16 x 130 x 2400 Blanco SKI-SP-RENO-000

Rodapié de cuarto de círculo 14 x 14 x 2400 Blanco SKI-SP-QR-000

Rodapié decorativo 14 x 60 x 2400 Decor SKI-060-XXX

Rodapié adhesivo 4 x 24 x 2400 Decor SKI-PP-XXX

Accesorios
Colección Medidas (mm) Color Código del pedido

Perfiles

Perfil de transición  
aluminio

5,3-8,5 x 34 x 1000/2000 Plata PRO-T-1000/2000-SI

5,3-8,5 x 34 x 1000/2000 Titanio PRO-T-1000/2000-TI

5,3-8,5 x 34 x 1000/2000 Champán PRO-T-1000/2000-CH

5,3-8,5 x 34 x 1000/2000 Negro mate PRO-T-1000/2000-BL

Perfil de ajuste  
aluminio

5,3-8,5 x 38 x 1000/2000 Plata PRO-R-1000/2000-SI

5,3-8,5 x 38 x 1000/2000 Titanio PRO-R-1000/2000-TI

5,3-8,5 x 38 x 1000/2000 Champán PRO-R-1000/2000-CH

5,3-8,5 x 38 x 1000/2000 Negro mate PRO-R-1000/2000-BL

Perfil final  
aluminio

5,3-8,5 x 24 x 1000/2000 Plata PRO-E-1000/2000-SI

5,3-8,5 x 24 x 1000/2000 Titanio PRO-E-1000/2000-TI

5,3-8,5 x 24 x 1000/2000 Champán PRO-E-1000/2000-CH

5,3-8,5 x 24 x 1000/2000 Negro mate PRO-E-1000/2000-BL

Perfil para escalones 9 x 15 x 1000/2700 Plata PRO-S5-1000/2700-SI

15 x 22,5 x 2700 Plata PRO-S7-2700-SI

One profile for all 18 x 40 x 930 Decor PRO-ALL 093CM-XXX

18 x 40 x 1860 Decor PRO-ALL 186CM-XXX
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Colección Medidas (mm) Color Código del pedido
Grosor de la capa de desgaste (mm) –  
Clase de desgaste

Estructura 
de la superficie Bisel

Contenido 
de la caja

Número 
de tiras 
diferentes

Código del pedido 
del zócalo

Tablas

Tarn 2,5 x 184,2 x 1219,2 Whiskey TAR DB 184-800 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda Microranura 4,492 m2 15 SKI-060-800

Clay TAR DB 184-846 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda Microranura 4,492 m2 15 SKI-060-846

Copper TAR DB 184-848 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda Microranura 4,492 m2 15 SKI-060-848

Chestnut TAR DB 184-849 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera profunda Microranura 4,492 m2 15 SKI-060-849

Yukon 2,5 x 184,2 x 1219,2 Beach YUK DB 184-2625 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,492 m2 20 SKI-060-2625

Desert Dune YUK DB 184-2626 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,492 m2 20 SKI-060-2626

Mistral YUK DB 184-2631 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,492 m2 20 SKI-060-2631

Tigris 2,5 x 228,6 x 1219,2 Rhino TIG DB 228-5755 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,459 m2 8 SKI-060-5755

Savanna TIG DB 228-5758 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,459 m2 8 SKI-060-5758

Impala TIG DB 228-5760 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,459 m2 8 SKI-060-5760

Lion TIG DB 228-5761 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,459 m2 8 SKI-060-5761

Chocolate Fudge TIG DB 228-5764 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,459 m2 8 SKI-060-5764

Mantaro 2,5 x 233 x 1540 Fossil MAN DB 233-5611 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,665 m2 8 SKI-060-5611

Hay MAN DB 233-5614 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,665 m2 8 SKI-060-5614

Inca MAN DB 233-5616 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,665 m2 8 SKI-060-5616

Pecan MAN DB 233-5619 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,665 m2 8 SKI-060-5619

Spice MAN DB 233-5620 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,665 m2 8 SKI-060-5620

Espiga

Mantaro  
espiga

2,5 x 146 x 730 Fossil MAN HB DB 146-5611 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,690 m2 24 SKI-060-5611

Hay MAN HB DB 146-5614 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,690 m2 24 SKI-060-5614

Inca MAN HB DB 146-5616 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,690 m2 24 SKI-060-5616

Pecan MAN HB DB 146-5619 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,690 m2 24 SKI-060-5619

Spice MAN HB DB 146-5620 0,70 - Clase 34 - Uso comercial muy intensivo Estructura de madera sincrónica Microranura 4,690 m2 24 SKI-060-5620

Baldosas

Caldera 2,5 x 457,2 x 914,4 Concrete Salt CAL DB 457-4023 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de piedra Microranura 4,599 m2 8 SKI-060-4023

Concrete Shark CAL DB 457-4027 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de piedra Microranura 4,599 m2 8 SKI-060-4027

Concrete Sand CAL DB 457-4095 0,55 - Clase 33 - Uso comercial intensivo Estructura de piedra Microranura 4,599 m2 8 SKI-060-4095

Parquetvinyl – Encolado (dryback)



Y ahora, a elegir...
1 Búsquenos en las 

redes sociales

Síganos en Facebook, Instagram y 
Pinterest, y vea nuestras fotografías. 
Inspírese con ideas de interiores 
e informes de clientes anteriores. 
¡Ciertamente se sorprenderá con 
nuestros pisos!

2Elija el piso adecuado para su hogar con 
nuestro visualizador de habitaciones

Con nuestro visualizador de habitaciones, coloque sus 
pisos favoritos en unos segundos en su hogar. O de forma 
virtual, al menos. Tome una foto, cárguela y elija el piso de su 
elección. También puede comparar los pisos de manera fácil 
con el práctico control deslizante. Y luego podrá ver qué piso 
se adapta mejor a su interior. ¡El visualizador de habitaciones 
Parquetvinyl elimina cualquier duda!

Escanee el código y realice 
una simulación con nuestro 
visualizador de habitaciones.

Puede encontrar todas 
las colecciones en el sitio web. 
Escanee el código y solicite 
sus muestras.

3 Solicite muestras de sus pisos favoritos

¿Ya tiene en mente un piso determinado o aún tiene dudas 
entre colores? Solicite muestras y colóquelas en su propio 
interior. Y, literalmente, vea cómo cambia el efecto de la luz 
durante el día y cómo luce por las noches con luz artifi cial. 
Después podrá tomar su decisión fi nal con facilidad.

Los colores de los suelos de este folleto pueden diferir de la realidad
en función de la incidencia de la luz y del proceso de impresión.



parquetvinyl.com
lamett.eu

Comparte tu suelo de Parquetvinyl 
en las redes sociales con #myparquetvinyl
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Parquetvinyl es una gama de productos de Lamett. Además de Parquetvinyl, también 
ofrecemos suelos de parqué. Somos un socio fi able para la realización de suelos de 
ensueño en Europa y más allá desde hace más de 15 años. Un buen suelo solo se 
compra una, o como mucho dos, veces en la vida. Garantizamos que un suelo de 
Lamett cumple todos los requisitos de calidad. ¡No nos conformamos con menos! 
Con un equipo muy unido, garantizamos un enfoque personal y fluido, y desarrollamos 
suelos que te harán feliz.




